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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 128,092,907 104,123,551 23,969,356

국 82,148,596 67,693,276 14,455,320

균 1,883,588 1,883,588 0

시 26,203,685 22,873,090 3,330,595

교 198,000 14,000 184,000

구 17,659,038 11,659,597 5,999,441

국민기초생활보장 58,715,713 58,775,310 △59,597

국 49,378,051 49,381,381 △3,330

균 1,883,588 1,883,588 0

시 5,144,536 5,205,555 △61,019

구 2,309,538 2,304,786 4,752

저소득층 기초생활보장 54,312,243 54,373,900 △61,657

국 48,760,670 48,764,000 △3,330

시 3,872,980 3,933,999 △61,019

구 1,678,593 1,675,901 2,692

생계급여 53,347,858 53,522,221 △174,363

국 48,013,072 48,170,000 △156,928

시 3,734,350 3,746,555 △12,205

구 1,600,436 1,605,666 △5,230

301 일반보전금 53,347,858 53,522,221 △174,363

국 48,013,072 48,170,000 △156,928

시 3,734,350 3,746,555 △12,205

구 1,600,436 1,605,666 △5,230

01 사회보장적수혜금 53,347,858 53,522,221 △174,363

○기초생활보장급여(생계)

53,347,858 53,522,221 △174,363경정 53,347,858,000원

국 48,013,072 48,170,000 △156,928

시 3,734,350 3,746,555 △12,205

구 1,600,436 1,605,666 △5,230

교육급여 56,684 53,882 2,802

308 자치단체등이전 56,684 53,882 2,802

08 교육기관에대한보조 56,684 53,882 2,802

○기초생활보장급여(교육) 56,684 53,882 2,802경정 56,683,870원

해산장제급여 508,442 337,777 170,665

국 457,598 304,000 153,598

시 35,591 23,644 11,947

구 15,253 10,133 5,120

301 일반보전금 508,442 337,777 170,665

국 457,598 304,000 153,598

시 35,591 23,644 11,947

구 15,253 10,133 5,120

01 사회보장적수혜금 508,442 337,777 170,665

○기초생활보장급여(해산장제)

508,442 337,777 170,665경정 508,442,000원

국 457,598 304,000 153,598

시 35,591 23,644 11,947

구 15,253 10,133 5,120



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장수급자 관리 6,220 6,220 0

201 일반운영비 3,220 3,220 0

01 사무관리비 3,220 3,220 0

○일반수용비 1,000 800 200

― 국민기초생활보장 홍보물 제작

1,000 800 200

○국민기초생활보장수급자 유품정리비

1,800 2,000 △200

경정 1,000,000원

경정 1,800,000원

인천형 기초생활보장 103,039 163,800 △60,761

시 103,039 163,800 △60,761

301 일반보전금 103,039 163,800 △60,761

시 103,039 163,800 △60,761

01 사회보장적수혜금 103,039 163,800 △60,761

○인천형 기초생활보장 103,039 163,800 △60,761경정 103,039,000원

시 103,039 163,800 △60,761

취약계층 보호 4,403,470 4,401,410 2,060

국 617,381 617,381 0

균 1,883,588 1,883,588 0

시 1,271,556 1,271,556 0

구 630,945 628,885 2,060

법률 홈닥터 지원 4,400 2,340 2,060

201 일반운영비 2,000 840 1,160

01 사무관리비 2,000 840 1,160

○사무실 운영비 2,000 840 1,160경정 2,000,000원

202 여비 2,400 1,500 900

01 국내여비 2,400 1,500 900

○변호사 출장여비 2,400 1,500 900경정 2,400,000원

국가 보훈 관리 5,198,794 5,197,294 1,500

시 2,396,480 2,396,480 0

구 2,802,314 2,800,814 1,500

보훈단체 및 회원 예우 5,198,794 5,197,294 1,500

시 2,396,480 2,396,480 0

구 2,802,314 2,800,814 1,500

보훈회관 유지관리 6,759 5,259 1,500

201 일반운영비 6,759 5,259 1,500

02 공공운영비 6,759 5,259 1,500

○시설장비유지비 6,759 5,259 1,500

― 보훈회관 누수배관 교체 1,500 0 1,5001,500,000원

지역복지사회 구축 61,429,775 39,950,237 21,479,538

국 32,720,577 18,261,927 14,458,650

시 18,637,685 15,246,071 3,391,614

교 198,000 14,000 184,000

구 9,873,513 6,428,239 3,445,274



부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회복지 활성화 2,433,011 2,437,011 △4,000

시 17,410 17,410 0

구 2,415,601 2,419,601 △4,000

지역사회보장계획 수립 20,000 39,000 △19,000

207 연구개발비 0 19,000 △19,000

01 연구용역비 0 19,000 △19,000

○서구형 복지정책 연구 0 19,000 △19,000경정 0원

종합복지센터 이전을 위한 감정평가 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○감정평가비 15,000 0 15,00015,000,000원

노숙인 보호지원 3,137,335 3,084,840 52,495

국 62,000 62,000 0

시 3,043,835 2,996,940 46,895

구 31,500 25,900 5,600

노숙인 등 복지지원(전환사업) 2,829,061 2,787,766 41,295

시 2,829,061 2,787,766 41,295

307 민간이전 2,829,061 2,787,766 41,295

시 2,829,061 2,787,766 41,295

10 사회복지시설법정운영비보조 2,779,636 2,761,516 18,120

○노숙인재활시설 관리운영비

210,235 192,115 18,120경정 210,235,000원

시 210,235 192,115 18,120

11 사회복지사업보조 49,425 26,250 23,175

○노숙인 프로그램 지원사업(성립전)

23,175 0 23,17523,175,000원

시 23,175 0 23,175

무연고자 및 저소득층 공영장례 지원 32,800 21,600 11,200

시 16,400 10,800 5,600

구 16,400 10,800 5,600

301 일반보전금 32,800 21,600 11,200

시 16,400 10,800 5,600

구 16,400 10,800 5,600

01 사회보장적수혜금 32,800 21,600 11,200

○무연고자 및 저소득층 공영장례 지원

32,800 21,600 11,200경정 32,800,000원

시 16,400 10,800 5,600

구 16,400 10,800 5,600

저소득층 생활안정 54,242,422 32,811,379 21,431,043

국 32,475,025 18,016,375 14,458,650

시 14,339,541 10,994,822 3,344,719

교 198,000 14,000 184,000

구 7,229,856 3,786,182 3,443,674

긴급복지 3,127,500 2,905,000 222,500



부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,502,000 2,324,000 178,000

시 312,750 290,500 22,250

구 312,750 290,500 22,250

301 일반보전금 3,127,500 2,905,000 222,500

국 2,502,000 2,324,000 178,000

시 312,750 290,500 22,250

구 312,750 290,500 22,250

01 사회보장적수혜금 3,127,500 2,905,000 222,500

○긴급복지지원사업 3,127,500 2,905,000 222,500경정 3,127,500,000원

국 2,502,000 2,324,000 178,000

시 312,750 290,500 22,250

구 312,750 290,500 22,250

생활지원비 지원사업 41,362,134 29,629,549 11,732,585

국 20,681,067 15,692,375 4,988,692

시 13,773,591 10,451,122 3,322,469

구 6,907,476 3,486,052 3,421,424

301 일반보전금 41,362,134 29,629,549 11,732,585

국 20,681,067 15,692,375 4,988,692

시 13,773,591 10,451,122 3,322,469

구 6,907,476 3,486,052 3,421,424

01 사회보장적수혜금 41,362,134 29,629,549 11,732,585

○생활지원비 지원사업(성립전포함)

41,362,134 29,629,549 11,732,585경정 41,362,134,000원

국 20,681,067 15,692,375 4,988,692

시 13,773,591 10,451,122 3,322,469

구 6,907,476 3,486,052 3,421,424

입원·격리자 생활지원비 운영지원 198,000 14,000 184,000

교 198,000 14,000 184,000

101 인건비 198,000 14,000 184,000

교 198,000 14,000 184,000

04 기간제근로자등보수 198,000 14,000 184,000

○인력운영비 지원(성립전포함)

198,000 14,000 184,000경정 198,000,000원

교 198,000 14,000 184,000

저소득층 한시생활지원 9,291,958 0 9,291,958

국 9,291,958 0 9,291,958

101 인건비 57,996 0 57,996

국 57,996 0 57,996

04 기간제근로자등보수 57,996 0 57,996

○한시인력지원 인건비(성립전) 57,996 0 57,99657,996,000원

국 57,996 0 57,996

201 일반운영비 90,530 0 90,530

국 90,530 0 90,530

01 사무관리비 90,530 0 90,530

○운영비(성립전) 90,530 0 90,53090,530,000원

국 90,530 0 90,530



부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 9,143,432 0 9,143,432

국 9,143,432 0 9,143,432

01 사회보장적수혜금 9,143,432 0 9,143,432

○저소득층 한시 긴급 생활지원금(성립전)

9,143,432 0 9,143,4329,143,432,000원

국 9,143,432 0 9,143,432

행정운영경비(복지정책과) 215,784 200,710 15,074

국 49,968 49,968 0

시 24,984 24,984 0

구 140,832 125,758 15,074

기본경비 83,718 68,644 15,074

기본경비 83,718 68,644 15,074

201 일반운영비 52,780 37,780 15,000

01 사무관리비 52,780 37,780 15,000

○급량비 33,720 18,720 15,000경정 33,720,000원

203 업무추진비 9,098 9,024 74

02 정원가산업무추진비 872 852 20

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

872 852 20경정 871,200원

04 부서운영업무추진비 5,076 5,022 54

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)

5,076 5,022 54경정 5,076,000원

재무활동(복지정책과) 2,532,841 0 2,532,841

보전지출 2,532,841 0 2,532,841

반환금 2,532,841 0 2,532,841

802 반환금기타 2,532,841 0 2,532,841

01 국고보조금반환금 1,870,521 0 1,870,521

○2021년도 국고보조금 반환금

1,870,521 0 1,870,5211,870,521,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 620,506 0 620,506

○2021년도 시비보조금 반환금 620,506 0 620,506620,506,000원

03 기타반환금등 41,814 0 41,814

○2021년도 국고보조금 예탁금 반환금

34,296 0 34,296

○2021년도 시비보조금 예탁금 반환금

7,518 0 7,518

34,296,000원

7,518,000원


